**Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbae.**

MB 8,445.

Ecco: io vi mando come pecore in mezzo ai lupi; siate dunque prudenti come i serpenti e semplici come le colombe.

Matteo 10,16.

**Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi.**

MB 19,107.

Ecco, io sono con voi (tutti i giorni) fino alla fine del mondo.

Matteo 28,20.

**Ecce filius tuus; ecce mater tua.**

MB 9,30.

Ecco il tuo figlio (...), ecco la tua madre.

Giovanni 19,26-27.

**Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te; quid ergo erit nobis?**

MB 8,829; E 559.

Ecco, noi abbiamo lasciato tutto, e ti abbiamo seguito, che cosa dunque ne otterremo?

Matteo 19,27.

**Ecce nunc tempus acceptabile, dies salutis, dies sanctificationis vestrae.**

MB 16,604.

Ecco ora il momento favorevole, ecco ora il giorno della salvezza,

2 Corinzi 6,2.

il giorno della vostra santificazione.

**Ecce pater tuus et ego dolentes quaerebamus te. Quid est quod me quaerebatis?**

Nesciebatis quod in his quae pertinent...

MB 11,578.

Ecco, tuo padre e io, angosciati, ti cercavamo (...). Perché mi cercavate? Non sapevate che io (devo occuparmi) delle cose del padre mio?

Luca 2,48-49.

**Ecce venio.**

MB 11,465.

Ecco io vengo (a fare la tua volontà).

Ebrei 10,9.

**Ecce Virgo concipiet et pariet filium.**

MB 9,705.

Ecco che una vergine concepirà e partorirà un figliuolo.

Isaia 7,14 - BM.

**Educes me de laqueo hoc quem absonderunt mihi: quoniam tu es protector meus.**

MB 4,709.

Mi trarrai fuori da quel laccio che mi han teso occultamente, perché tu sei mio protettore.

Salmo 30,4 - BM.

**Ego diligentes me diligo.**

MB 6,318.

Io amo quei che mi amano.

Proverbi 8,17 - BM.

**Ego Dominus Jesus Christus te absolve a peccatis tuis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.**

MB 4,102.

Io Signore Gesù Cristo ti assolvo dai tuoi peccati nel nome del Padre, del Figlio e dello Spirito Santo.

(Formula usata sacrilegamente da D. Antonio Grignaschi a Viarigi).

**Ego eripiam te de affligentibus te.**

MB 6,584.

Io ti libererò da coloro che ti affliggono.

(cf. Salmo 43,7: Salvasti enim nos de affligentibus nos = Perché tu ci salvasti da coloro che ci affliggevano - BM).

**Ego ero merces tua magna nimis.**

MB 7,647.

Io sono (il tuo protettore) e tua ricompensa grande oltremodo.

Genesi 15,1 - BM.

**Ego in hoc natus sum et ad hoc veni in mundum ut testimonium perhibeam veritati.**

MB 7,830.

Per questo io sono nato e per questo sono venuto nel mondo: per rendere testimonianza alla verità.